
長建 協 発第 ４９５号

平成２３年３月２８日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成２３年（２０１１年）東北地方太平洋沖地震により

被害を受けた新卒者等への配慮に関する要請書について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震により、今後相当の期間にわたり、

事業活動及び雇用への影響が生じ、今春学校等を卒業する学生・生徒等の就職に

ついても大きな影響があることが懸念されることから、このたび、全建を通じ文

部科学大臣、厚生労働大臣の連名により別添のとおり協力要請がまいっておりま

すのでお知らせ申し上げますとともに、新卒者等の入社及び入社後についてご配

慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。


